
Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim

1 Matematikë 5 O 1

2 Kimi  e përgjithshme 5 O 1

3 Zhvillimi i resurseve humane 5 O 1

4 Meteorologji 5 O 1

5 Fizikë 4 O 1

6 Bazat e teknikës bujqësore 3 Z 1

7 Sociologji 3 Z 1

8 Gjuhë angleze I 3 Z 1

9 Kulturë fizike I 3 Z 1

10 Botanik 5 O 2

11 Kimi organike 5 O 2 2 2

12 Biokimi 5 O 2

13 Bazat e ekonomisë 5 O 2

14 Informatik I 4 O 2

15 Zoologji 3 Z 2

16 Ekologji 3 Z 2

17 Statistikë 3 Z 2

18 Gjuhë angleze II 3 Z 2

19 Gjenetikë 5 O 3

20 Pedologji dhe menaxhimi i tokës 5 O 3

21 Mikrobiologji 5 O 3

22 Mekanizimi bujqësor 5 O 3 6 6

23 Bazat e prodhimit bimor 4 O 3

24 Lavërtari e përgjithshme 3 Z 3

25 Të ushqyerit e bimëve 3 Z 3

26 Ekonomika e bujqësisë 3 Z 3

27 Informatikë II 3 Z 3

28 Bazat e prodhimtarise shtazore 5 4

29 Fiziologjia e bimëve 5 4

30 Anatomia me fiziologji të kafshëve 5 4

31 Sistematika e tokave 5 4 20 20

32 Vreshtari dhe pemtari 4 4 23 23

33 Plehërimi dhe pjelloria e tokës 3 4 25 25

34 Kulturat industriale 3 4 23 23

35 Bimët foraxhere dhe kullotat 3 4

36 Livadhet 3 4
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PRODHIMTARI SHTAZORE

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE BIOTEKNOLOGJISË
Numri rendor i lëndës në katror 

tregon lëndën që është parakusht 


